
 

 

• Gestor(a): Wilson Paes Cardoso 

• Praça Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia 

 

QUINTA-FEIRA – 05 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 77 

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

CONSÓRCIO DE CHAPADA 
FORTE PUBLICA: 
 

 

 

 

 

 

 

▪ PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 004/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

003/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO FORNECIMENTO DE ACESSO À INTERNET COM LINK FIBRA EMPRESARIAL DE 200 

MEGAS, PARA A SEDE E PARA A CENTRAL DE MÁQUINAS DO CONSÓRCIO CHAPADA FORTE.

http://www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/


       

     
Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

   

www.consorciochapadaforte.ba.gov.br  
Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia | Gestor(a): Wilson Paes Cardos o         

QUINTA-FEIRA 

05 DE OUTUBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 77 

777 

4 

 
 

 

 

Praça Aureliano Gondim, S/Nº Centro, Andaraí/BA, Cep n. 46.830-000 

 Email: chapadaforte1@outlook.com    CNPJ n. 18.810.874/0001-70 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do 

Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – 

CIDCD – Chapada Forte 
  

 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

 
 

 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO N° 004/2023. REFERENTE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.º 003/2023. 
 

 
Com base no parágrafo 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93, c/c o “caput” do art. 119, 
da mesma lei, resolve apostilar a nova classificação orçamentária referente ao 
Contrato:  
 
 
Nº 004/2023 – IBSOL TELECOM LTDA. 
 
 
OBJETO DO APOSTILAMENTO:  
 
O presente contrato tem como objeto a prestação de serviço no fornecimento de 
acesso à internet com link fibra empresarial de 200 megas, para a Sede e para a 
Central de Máquinas do Consórcio Chapada Forte. 
 
 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO: 
 
UNIDADE GESTORA: Secretaria Operacional  
PROJETO: 2011 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.00 
FONTE DE RECURSO: 1701 
 
 
 
 

Andaraí/BA,  05 de outubro de 2023. 
 

 
 
 
 
 

Wilson Paes Cardoso 
PRESIDENTE DO CIDCD – CHAPADA FORTE 

http://www.pmchapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.consorciochapadaforte.ba.gov.br/

		2023-10-05T15:57:12-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




